
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

1 

 

Decreto del Segretario Direttore n. 82 del 03/12/2019 
Oggetto: 
  

Determinazione a contrarre. Avvio di procedura mediante indagine di mercato per 
l'affidamento diretto del servizio di gestione del bar-caffetteria e la concessione per 
l'installazione e la gestione dei distributori automatici di alimenti. CIG 8128323854. Codice 
procedura CDRFFIM###0002. 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 

- In forza del Decreto del Segretario-Direttore n. 99 del 29/12/2015 veniva affidato, previa indagine di 
mercato, alla ditta Service Vending s.r.l. di Santa Lucia di Piave (TV), il servizio di distributori automatici 
di bevande e alimenti e servizio bar per il periodo dal 30/01/2017 al 31/12/2018 presso Casa Fenzi; 

- In ragione del successivo Decreto del Segretario-Direttore, n. 07 del 31/01/2019, detto servizio veniva 
prorogato fino al 31/12/2019;  

RITENUTO di avviare la procedura per un nuovo affidamento della concessione del servizio di gestione del bar-
caffetteria e la concessione per l'installazione e la gestione dei distributori automatici di alimenti; 

VISTO l’art. 35 comma 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti) e ritenuto di affidare, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B, del D. Lgs 50/2016, previa consultazione degli 
operatori economici, la concessione del servizio di gestione del bar-caffetteria e la concessione per 
l'installazione e la gestione dei distributori automatici di alimenti, per la durata di anni 2, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori anni 2 e eventualmente prorogabile per ulteriori 180 giorni; 

STIMATO in € 54.000,00 il valore della concessione, per l’intera durata dell’appalto (comprese le opzioni di 
rinnovo e proroga); 

PRECISATO che alla gara potranno partecipare le ditte in possesso dei requisiti richiesti che presenteranno 
offerta a seguito di pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse da espletarsi tramite 
piattaforma telematica GPA; 

RITENUTO, a tal fine, di approvare i seguenti documenti di gara: capitolato speciale e relativi allegati; avviso per 
la consultazione degli operatori economici - disciplinare di gara e relativi allegati; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 
D E C R E T A 

 
1. di approvare le premesse quali parte integrante del presente provvedimento; 

2. di determinare a contrarre e avviare procedura mediante indagine di mercato da espletarsi su piattaforma 
telematica GPA per l’affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) di 
gestione del bar-caffetteria e la concessione per l'installazione e la gestione dei distributori automatici di 
alimenti presso Casa Fenzi, per la durata di anni 2, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 2 e 
eventualmente prorogabile per ulteriori 180 giorni, con importo a base di gara pari ad € 54.000,00 
(comprese le opzioni di rinnovo e proroga); 

3. di approvare i seguenti documenti allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale: 
capitolato speciale e relativi allegati; avviso per la consultazione degli operatori economici - disciplinare di 
gara e relativi allegati; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

2 

 

4. di designare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella procedura di gara il Segretario Direttore Dott. 
Piergiorgio Penzo; 

5. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
 

 
 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

3 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
Regolarità Tecnico Amministrativa  

F.to Monica Vanzella 

Regolarità Contabile 

F.to Piero de Faveri 

 

Letto, confermato e sottoscritto              

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (Piergiorgio Penzo)  

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il 

giorno_________________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (Piergiorgio Penzo)  


